GABINETE DO VEREADOR IRMÃO RONALDO

REQUERIMENTO Nº_____________/2022

Requeremos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o plenário e

cumpridas às formalidades regimentais, que seja encaminhado apelo ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito do Município de Caruaru, Rodrigo Pinheiro, extensivo aos

Secretários de Governo e a Secretaria de Infraestrutura e Obras, o Senhor Andrews

Melo, para que seja construída a Pavimentação e a Retirada de Metralhas nas Ruas:

João Caetano da Silva Filho e Rua José Oliveira do Nascimento, ambas localizadas

na Vila Kennedy.

JUSTIFICATIVA

Essas ruas localizadas no bairro ainda continuam sem a pavimentação, causando um

descaso com esses moradores, que também tem o mesmo direito que seus vizinhos, pois

sofrem com a poeira e a lama, em tempos de chuvas, buracos e esgotos estourados.

Requer a urgência da recuperação do saneamento e a pavimentação para facilitar a

passagem de pedestres e automóveis, que é altamente dificultada, pela grande

quantidade de buracos e a grande poeira que traz um enorme mal estar para quem sofre

de asma, rinite alérgica entre outras doenças.

Sala das Sessões, 11 de agosto de 2022.

		2022-08-11T10:38:11-0300
	Vereador Irmão Ronaldo